



NORDLAND STATSADVOKATEMBETER

Politimesteren i Nordland

Deres ref.:

Vår ref.:
2017/00470

Dato:
24. april 2018

POLITIETS OVERSENDELSE AV TILTALESAKER TIL RETTEN – ETTERKONTROLL ETTER STATSADVOKATENES TILSYN HØSTEN 2017

Det vises til vår tilsynsrapport av 25. oktober 2017.

Under punkt VI,1 beskrives et uakseptabelt tidsforløp i for mange saker fra statsadvokatenes tiltalebeslutninger mottas i politiet, til disse oversendes retten og forkynnes for tiltalte. Dette har ført til at tiltalte (og fornærmede) i mange tilfelle er blitt kjent med statsadvokatens tiltalevedtak først etter flere måneders tidsforløp.

Vi har nå foretatt en tilsvarende undersøkelse av 45 tiltalesaker hvor statsadvokatenes tiltalebeslutninger er oversendt politiet for irettføring i perioden januar – mars 2018.

Det fremkommer ved denne gjennomgangen at tiltalebeslutningene i ca. 60 % av sakene (27) ble sendt retten for berømmelse innen 2 uker. I de 18 sakene som ble oversendt senere enn 2 uker gikk det imidlertid gjennomsnittlig 32 dager før oversendelse.

Det registreres samlet en viss forbedring fra tilsynet ble gjennomført i september 2017 fordi en høyere andel saker ligger innenfor et akseptabelt tidsforløp og den frist som nå er satt. Det registreres også langt færre saker med tidsforløp på flere måneder slik tilsynet avdekket. Det er allikevel for mange saker hvor sakene ikke behandles i samsvar med pålegg som nå er gitt både av statsadvokat og påtaleleder.

Ledelsen må dermed fortsatt ha betydelig oppmerksomhet mot politijuristenes håndtering av tiltalesaker. Som tidligere presisert utgjør antatt berømmelsestid i domstolen og lignende forhold utenfor politiet som hovedregel ikke gir grunnlag for å la tiltalen bli liggende ubehandlet. Det er for øvrig uklart hva som gjennomgående er årsaken til at tiltalebeslutninger blir liggende.

Det vises i denne sammenheng til e-post av 22. april 2018 fra seksjonsleder i Helgeland. Det fremkommer der at det ved gjennomgang av portefølgen til en fratredende politijurist "dessverre lå en del tiltaler" klar for innsending, som dels hadde "ligget en stund". Vi har ikke nærmere kjennskap til det aktuelle, men det *kan* peke i retning av at de pålegg som er gitt ennå ikke har fått fullt innslag.

Som sist omfatter gjennomgangen kun statsadvokatenes tiltalebeslutninger, og det forutsettes at påtaleleder/seksjonsledere med jevne mellomrom gjennomfører kontroller i politiets portefølge av egne tiltalesaker, eller på annen måte fører tilsyn med utviklingen.

Det vil i løpet av høsten blant annet bli gitt nærmere pålegg om at det ved innsendelse av saker med innstilling om tiltale alltid skal være utarbeidet bevisoppgave fra politiets side. Det vil da som hovedregel ikke være noen grunn til at sakene ikke kan oversendes retten straks.

Vi vil herfra gjennomføre en ny etterkontroll i et større saksutvalg senhøsten 2018, og det må da forventes at en vesentlig høyere andel av tiltalesakene ligger innfor oversendelsesfristen.

Det vil samtidig bli gjort etterkontroll av politiets informasjonsrutiner når etterforskningen trekker ut i tid, jf. punkt VII,1 i tilsynsrapporten. Informasjon om dette etterspørres for øvrig i våre rutinemessige henvendelser i visse prioriterte enkeltsaker.



Geir Fornebo
førstestatsadvokat

Gjenpart pr. e-post (jf. tilsynsrapport 25. oktober 2017):
Riksadvokaten, postboks 8002 Dep, 0030 Oslo